



*ok*

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

1/ Pierwszy dzień pracy w nowym roku - ankietę telefoniczną

TAŚMA ZU.

2/ Z wizytą w jednej z toruńskich fabryk w Nowym Roku

TAŚMA KR.

3/ 10 lat dziennika wieczornego

TAŚMA JD.

4/ Wiadomości -

TEKSTY.

- - -

ZU/.

Ponad 350 tysięcy tranzystorowych radiodbiorników wyprodukują w bieżącym roku Zakłady Radiowe "Eltra" w Bydgoszczy. Produkcja obejmuje pięć rodzajów miniaturowych odbiorników. Serię tranzystorowych radioaparatów uzupełni wkrótce nowy odbiornik bateryjny o trzech zakresach fal, pod nazwą "Dominika". Poraz pierwszy tego typu mały odbiornik tranzystorowy został wyposażony w fale krótkie. Jego produkcja seryjna rozpoczęta zostanie w marcu bieżącego roku.

ZU/.

Trwają na Pomorzu obchody 50-tej rocznicy powstania Wielkopolskiego. Szczególnie uroczysty przebieg mają rocznicowe obchody w powiatach, które objęte były działaniem wojsk powstańczych.

Do powiatów tych należą: Inowrocław, Bydgoszcz, Wyrzysk, Mogilno i Żnin. W tych dniach odbywają się tutaj spotkania społeczeństwa, a zwłaszcza młodzieży szkolnej z weteranami powstania, jak również organizowane są uroczyste wieczornice i akademie.

Głównym akcentem obchodów 50-tej rocznicy Powstania Wielkopolskiego na Pomorzu będzie jutrzejszy uroczysty koncert muzyki polskiej w sali Filharmonii Pomorskiej w Bydgoszczy, kilkunastu powstańców otrzyma wysokie odznaczenia państwowe.

ZU/.

W Bydgoszczy rozpoczęto organizacyjne przygotowania do mającego się tutaj odbyć w lutym tego roku walnego zjazdu Związku Literatów Polskich. Utworzono komitet organizacyjny Zjazdu w skład którego wchodzi członkowie miejscowego oddziału Związku oraz działacze kultury. Projektuje się szereg spotkań autorskich w miastach i miasteczkach województwa z pisarzami, którzy przybędą na bydgoski zjazd. Oddział Związku Literatów w Bydgoszczy skupiający około 20 członków dokona w dniu jutrzejszym wyboru swoich delegatów na Zjazd.

KR/

Dokładnie tysiąc par stanęło w ubiegłym roku na ślubnym kobiercu przed Urzędnikiem Stanu Cywilnego w Toruniu. Większość nowożeńców to mieszkańcy Torunia, lecz byli również cudzoziemcy, w tym - mieszkańcy Tanzanii, Japonii i Meksyku, którzy wstąpili w związek małżeński z Toruniankami. Przeciętny wiek nowożeńców wynosił 25 lat.

ZU/.

Na skutek padającego śniegu pogorszeniu uległy w województwie bydgoskim warunki drogowe. Na niektórych trasach panuje tak zwana gołoledź pośniegowa. Dlatego też apelujemy do kierowców o zachowanie szczególnych warunków ostrożności. Nad usuwaniem skutków gołoledzi pracuje na Pomorzu kilkadziesiąt piaskarek, a poza tym do rozsypywania środków chemicznych wykorzystano różnicze rozsypywacze wapna. W pogotowiu znajdują się także pługi odśnieżne, które zostaną wykorzystane na wypadek tworzenia się zasp śnieżnych.

ZU/

W Szpitalu Powiatowym w Wąbrzeźnie na Pomorzu trwa walka o życie 3-letniego Zbigniewa i 4-letniego Mariana Warnelów - dwóch spośród czterech ofiar tragedii, jaka wydarzyła się w wieczór sylwestrowy w Golubiu-Dobrzyniu.

Jak nas dzisiaj poinformował lekarz wąbrzeskiego szpitala stan zdrowia dwóch chłopców uległ poprawie i życiu ich nie zagraża już niebezpieczeństwo.

Przebieg tej tragedii, która wstrząsnęła opinią publiczną Golubia-Dobrzynia, był następujący: Mieszkaniec tego miasta Kazimierz Warnel udał się wraz z żoną na zabawę sylwestrową, pozostawiając w domu przy choince, na której paliły się świeczki, czworo dzieci w wieku od ósmiu miesięcy do czterech lat. W pewnej chwili zapaliła się choinka. Skutki okazały się tragiczne. Dwoje dzieci: 8-miesięczny Ry szard i o 11miesiący starsza od niego Mariena - zginęło w płomieniach, a ich bracia ulegli zaczadzeniu.

Dochodzenie w tej sprawie prowadzi prokuratura i Milicja Obywatelska.